
WU I U

7295/OOL/2018-OOLM
čj.: UZSVM/OOL/7118/2018-OOLM

č.j.: HSOL 5zE4- 4 /20k

Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje
se sídlem Schweitzerova 524/91, 779 00 Olomouc
za který právně jedná pIk. Ing. Karel Kolářík, ředitel,
IČO: 70885940
(dále jen ,,předávající")

a

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových,
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2,
za který právně jedná Ing. Karol Siwek, ředitel Územního pracoviště Ostrava
na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2014 v platném znění
IČO: 69797111
(dále jen ,,přejímající")

uzavÍrajÍ podle ustanovení § 19 odst. 1 a § 19b zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České
republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen ,,ZMS")
a ustanovení § 14 vyhlášky Ministerstva financí č. 62/2001 Sb., o hospodařeni organizačních
složek státu a státních organizaci s majetkem státu, ve znění pozdějších předpisů, tento

ZÁPIS
o předáni majetku a o změně přIslušnosti hospodařit s majetkem státu

Č. j. UZSVM/OOL/7118/2018-OOLM

ČI. I

Česká republika je na základě nabývacích titulů uvedených v Příloze č. 1 bod 1 tohoto zápisu
vlastníkem níže uvedeného majetku a předávající je příslušný hospodařit s tímto majetkem podle
ustanovení § 9 ZMS :

Pozemek:
· parcela č. 5708 o výměře 505 m', druh pozemku: ostatní plocha, způsob využiti:sportoviště a rekreační plocha, pořizovací a účetní hodnota 73.957,50 KČ

zapsaný na listu vlastnictví č. 681 pro katastrální území Šternberk, obec Šternberk v katastru
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro olomoucký kraj, Katastrálním pracovištěm
Olomouc.

PřÍs|ušenstvim pozemku je jeho částečné oploceni - plot, pořizovací a účetní hodnota 24.045 Kč.
(dále jen ,,majetek").

ČI. 11.

1. předávajícI majetek nepotřebuje k plnění svých úkolů a rozhodl o jeho trvalé nepotřebnosti
rozhodnutím č. ev. HSOL-20/EKO-R-2017 ze dne 16. 6. 2017. Z tohoto důvodu předává
přejÍmajícimu příslušnost hospodařit s majetkem ve smyslu ustanovení § 19b ZMS.

2. předávající předává přejímajÍcĹmu majetek uvedený v ČI. l. tohoto zápisu se všemi součástmi,
které tvoří trvalé porosty (stromy) a přis|ušenstvím, které tvoří částečné oplocení (plot). Změna

1

#7295/OOL/2018-OOLM@



7
UZSVM/OOL/7118/2018-OOLM

příslušnosti hospodařit s tímto majetkem nastává dnem podáni návrhu na zápis změny
příslušnosti hospodařit ve prospěch přejímajÍcÍho u přis|ušného katastrálního úřadu.

ČI. Ill.

Majetek uvedený v ČI. I tohoto zápisu ve smyslu ustanoveni § 19b ZMS přebírá přejhnajíci
bezúplatně.

ČI. IV.

1. předávajÍcÍ předává přejÍmajícimu veškerou stavebně technickou dokumentaci
k částečnému oploceni pozemku parč. č. 5708 v k. ú. Šternberk (stavbě plotu), která je
uvedena v Příloze č. 1 bod 3 tohoto zápisu.

2. předávajÍcÍ prohlašuje, že ohledně převáděného majetku není vedeno žádné soudní řIzeni.

3. předávajÍcÍ prohlašuje, že ohledně převáděného majetku není vedeno žádné správní řízení.

4. předávajÍcÍ prohlašuje. že ohledně převáděného majetku není uzavřena žádná smlouva
o nájmu ani smlouva o pachtu.

5. předávajíci prohlašuje, že převáděný majetek není zatížen žádným věcným právem.

6. předávajici prohlašuje, že převáděný majetek neužívá žádná osoba bez právního důvodu.

7. předávající prohlašuje, že ohledně převáděného majetku nebyl uplatněn žádný restituční
nárok.

8. předávající prohlašuje, že převáděný majetek nepodléhá žádnému zvláštnímu zákonnému
režimu.

9, předávajici prohlašuje, že převáděný majetek není zatížen vedením inženýrských sítí.

10. předávajÍcÍ prohlašuje, že převáděný majetek není zatížen ekologickou zátěží.

11. předávající prohlašuje. že k předávanému majetku nevznikly žádné pohledávky a přejhnajici
žádné nepřebírá.

12. Předávající prohlašuje, že na předávaném majetku neváznou žádné další právni ani jiné
vady, a že na majetek nebyl zpracován privatizační projekt a není určen k privatizaci a že
předal přejímajÍcÍmu veškerou dokumentaci, která s předávaným majetkem souvisí.

ČI. V.

V souvislosti s předávaným majetkem nepřevádí předávající přejímajícimu finanční prostředky
a prohlašuje, že žádné finanční prostředky nemá k předávanému majetku ve svém rozpočtu
výdajů alokovány.

ČI. VI.

1. Tento zápis je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž jeden je určen pro předávajÍcÍho,
jeden pro přejímajÍcÍho a jeden pro příslušný katastrální úřad.

2. předávající a přejímajÍcÍ se dohodli, že návrh na zápis změny přIslušnosti hospodařit podle
tohoto zápisu podá u katastrálního úřadu přejímajÍcÍ.

2



.amm~mmm

UZSVM/OOL/7118/2018-OOLM

3. Fyzické předáni a převzetí majetku uvedeného v ČI. l. se uskutečni do 30 kalendářních dnů
ode dne podpisu zápisu.

4. O předáni a převzetí bude mezi přejímajícím a předávajícím vyhotoven písemný protokol.
PřIlohou tohoto zápisu je veškerá dokumentace uvedená v ČI. lV. tohoto zápisu.

5. Tento zápis nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami zápisu a účinnosti dnem jeho
uzavřeni.

V Olomouci dne a"f It'/Y

plk. Ing. K rel Kolářík
ře itel

(pře .°vajic1)

V Ostravě dne m

. .. . . . . . . . . Ing. Karol Siwek
ředitel Územního pracoviště Ostrava

(DřeiímaiÍcÍ)

xi
já

Něna

Přílohy:
Příloha č. 1

3



UZSVM/OOL/7118/2018-OOLM

Příloha č. 1 k Zápisu o předání majetku
a změně příslušnosti hospodařit s majetkem státu

č.j. UZSVM/OOL/7118/2018-OOLM

PředávajIcI předává a přejímajÍcÍ přebírá níže uvedené dokumenty:

1.

d

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

Nabývací tituly

· Identifikace parcel ze dne 28. 5. 2002, č.j. 2572/02,
· Hospodářská smlouva č. vnitř. 707/70 ze dne 30. 4. 1970 včetně geometrického plánu

č. 762-0156-9-0735 ze dne 4. 7. 1969 a geometrického (polohopisného) plánu
č. 761-0189-9-0735 ze dne 15. 8. 1969.

· kopie katastrální mapy
· LV 681 ze dne 28. 5. 2002 a 28. 8. 2017
· protokol o vytýčení hranice pozemků a měřický náčrt na vytýčení hranic pozemků

č. 1887-13/2003 ze dne 17. 3. 2003

Dokumenty prokazujici příslušnost předávajÍcÍho hospodařit s majetkem
Nepředávají se.

Stavebně technické dokumentace
· ohlášeni HZS Olomouckého kraje drobné stavby plotu ze dne 24. 2. 2003,
· sdělení Městského úřadu Šternberk, stavební úřad, k ohlášeni drobné stavby

č.j. SÚ: 145/03/Š ze dne 27. 2. 2003, ,

Dokumenty k soudním řízením
Nepředávají se.

Dokumenty ke správním řizenIm
Nepředávají se.

Dokumenty k nájemním a pachtovním smlouvám
Nepředávají se.

Dokumenty k zatížení předávaného majetku věcným právem
Nepředávají se.

Dokumenty k užíváni předávaného majetku bez právního důvodu
Nepředávají se.

Dokumenty k uplatněným restitučním nárokům
Nepředávají se.

Dokumenty ke zvláštnímu režimu nakládáni s předávaným majetkem
Nepředávají se.

Dokumenty k zatížení předávaného majetku vedením inženýrských sítí
Nepředávají se.

Dokumenty k ekologické zátěži na předávaném majetku
Nepředávají se.

13. Ostatní dokumenty souvĹsejÍcÍ s předávaným majetkem
· Sdělení HZS Olomouckého kraje ze dne 14. 11. 2017

4



UZSVM/OOL/7118/2018-OOLM

· Rozhodnutí č. ev. HSOL-20/EKO-R-2017 ze dne 16. 6. 2017 o trvalé nepotřebnosti
majetku

· Vnitroresortní nabídka nepotřebného majetku ze dne 30. 6. 2017,
· Sdělení MV ČR k nabídce majetku ze dne 27. 7. 2017 a 16. 8. 2017
· Sdělení HZS Olomouckého kraje - e-mail ze dne 15. 11. 2018 - účetní hodnota majetku
· Sděleni HZS Olomouckého kraje - email ze dne 11.01.2019 - pořizovací hodnota

majetku, prohlášeni k výdajům, zálohám a příjmům, včetně protokolu
· Rozhodnutí generálního ředitele HZS ČR č. SP-632/SP-2009 ze dne 18. 12. 2009,
· Sděleni HZS Olomouckého kraje ze dne 21. 11. 2018 - uloženi podpisového vzoru Ing.

Koláříka u KÚ

5



l

i '.j.' Hso'jíĹĹĹ:..L...../2046

7295/OOL/2018-OOLM
čj.: UZSVM/OOL/7118/2018-OOLM

Protokol o vzájemném přesunu rozpočtových prostředků určených
na výdaje pro rok 2019

k Zápisu o předání majetku a o změně příslušnosti hospodařit s majetkem státu č.j.
UZSVM/OOL/7118/2018-OOLM

Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje
se sídlem Schweitzerova 524/91, 779 00 Olomouc
za který právně jedná plk. Ing. Karel Kolářík, ředitel,
IČO: 70885940
(dále jen ,,předávajícř')

a

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových,
se sídlem Rašinovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2,
za který právně jedná Ing. Karol Siwek, ředitel Územního pracoviště Ostrava
na základě Příkazu generálnIho ředitele č. 6/2014 v platném znění
IČO: 69797111
(dále jen ,,přejjmajÍcÍ")

V souvislosti s předáním nemovitého majetku - pozemku pare. č. 5708 v k. ú. Šternberk, obec
Šternberk na základě Zápisu o změně příslušnosti hospodařit s majetkem státu
č. j. UZSVM/OOL/7118/2018-OOLM uzavřeného mezi předávajichn a přejímajÍcÍm budou
ve prospěch přejknajícího převedeny rozpočtové prostředky na výdaje v roce 2019
dle nás|edujíciho rozpisu:

a) Prostředky na pIaty a souvĹsejÍcÍ výdaje (v případě SO náklady):

Název rozpočtové položky (v případě SO výdaje v ceĹoročnÍm výdaje v poměrném*
věcné určeni částky) vyjádřeni (v KČ) vyjádření (v KČ)

5011 - Platy zaměstnanců v PP O O

5012 Platy zaměstnanců bezpečnostních sborů O O
a ozbrojených sil ve služeb. poměru

5013 ** - Platy zaměstnanců na služebních místech O O
podle zákona o státní službě

5021 - Ostatní osobní výdaje o o

5031 - Povinné pojistné na sociální zabezpečení a O O
SPZ

5032 - Povinné pojistné na veřejné zdravotní O O
pojištěni

5342 - Převod FKSP O O

Celkem O O

#7295/OOL/2018-OOLM@



UZSVM/OOL/7118/2018-OO

Počet převáděných zaměstnanců: O

*Poznámka: poměrné vyjádření - rozumí se výdaje za období od data změny přIsIušnosti hospoq
s majetkem do konce daného rozpočtového roku.

** Poznámka: Na straně ÚZSVM budou prostředky z těchto výdajových položek převáděny na výdajovci
položku 5011, protože ÚZSVM nepodléhá zákonu o státní službě (z. č. 234/2014 Sb.).

b) Ostatní výdaje s výjimkou mzdových a souvisejÍcÍch výdajů (v případě SO nákladů):

Název rozpočtové položky (v výdaje výdaje
případě SO věcné určení v celoročním v poměrném*

částky) vyjádřeni (v Kč) vyjádřeni (v Kč)

O O O

O O O

O O O

O O O

Celkem O O

*Poznámka: poměrné vyjádřeni - rozumí se výdaje za období od data změny příslušnosti hospodařit
s majetkem do konce daného rozpočtového roku.

Výdaje/nák/ady v ce/omčnlm vyjádřeni budou použity jako základna pro rozpočtové opatřěni v roce nás/eduj/cim
po pibvodu majetku. Pň" tomto postupu je vycházeno z ustanoveni § 3 vyhlášky č. 133/2013 Sb. a z předpokladu, že
vzhledem k terminu uskutečněni přévodů majetků strana předávaj/c/ neuplatnila v návrhu rozpočtu roku nás/eduj/c/ho
po plévodu majetku požadavek na sníženi rozpočtu a strana přej/maj/d neuplatnila shodně požadavek na jeho
navýšeni.

Převod finančních prostředků bude proveden rozpočtovým opatřením, o jehož schváleni
současně požádají předávajíci a přejimajÍcÍ. Tento protokol bude podkladem a zároveň
i přílohou rozpočtového opatřeni v informačním systému státní pokladny.
Součástí tohoto protokolu je příloha č. 4b).

PředávajícI svým podpisem stvrzuje správnost uvedených údajů o převáděných finančních
objemech.

Tento protokol se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž jeden je určen pro předávajiciho, dva
pro přejimajÍcÍho.

V Olomouci dne Ĺ' ,L L"/;i

plk. Ing. Ka |Ko|ářik
ředitel

(předávající)

2

V Ostravě dne "5 "02" m

Ing. Karol Siwek
ředitel Územního pracoviště Ostrava

(přejÍma'íc|)



Příloha č. 4b)

I. Ostatní bežné výdaje v kč bez výdajů programového financování a osobních výdajů
na zajištěni předávaných dodávek/služeb k objektu

výše výdajů vjednotlivých letech uhrazených předávajícím subjektem

věcný popis dodávky/služby, vyčísleni
výdajů na běŽné opravy a údržbu Rok N-3 Rok N-2 Rok N-l Rok N

1 2 3 4 5
O O O O O

výše výdajů v jednotlivých letech přeúčtovávaných předávai/clm subjektem na
základě nó 'emn/ch vztahů

věcný popis dodávky/služby, vyč/s/enl
výdajů na běžné opravy a údrŽbu Rok N-3 Rok N-2 Rok N-l Rok N

6 7 8 9 10
O O O O O

Celková výše výdajů v jednotlivých letech na danou s/užbu/dodávku/běžné opravy a
údrŽbu

věcný popis dodávky/s/užby, vyčíslení
výdajů na běžné opravy a údrŽbu Rok N-3 Rok N-2 Rok N-l Rok N

11 12 * 13 ** 14 *** 15 ****
O O O O O

výsvětlivky k části Ill Přílohy 4b:
Rok N je rok, ve kterém dochází k převodu objektu na ÚZSVM, roky N-l až N-3 jsou obdobím předcházejícím danému roku.

Poznámka:

" - sloupec 12 je součtem sloupců 2+7

'* -sloupec 13 je součtem sloupců 3+8

*** - sloupec 14 je součtem sloupců 4+9

**** -sloupec 15 je součtem sloupců 5+10



Příloha Č. 4b)

íl. Přehled o výdajích v kč na jednotlivé akce oprav nad 40 tis. kč k objektu

Realizované akce oprav nad 40 tis. KČ

. . výše výdajů v jednotlivých letech v KČČ/sĺo akce vC. oznaceni
věcný popis realizované a ukončené akce programu/podprogramu z IS
oprav a údržby EDS/SMVS* Rok N-3 Rok N-2 Rok N-l Rok N

1 2 3 4 5 6

- - O O O O

Vysvětlivky k části II Přílohy 4b:
Rok N - rok, ve kterém dochází k převodu objektu na ÚZSVM, roky N-laZ N-3 jsou obdobím předcházejíchn danému roku, roky označované N+1 až N"3 jsou roky

nás|edujÍcÍ po roce předání, na které je připravován návrh státního rozpočtu vC. střednědobého výhledu.
Číslo akce v EDS/SMVS se vyplní pouze v případě, že finančním zdrojem výdajů byly prostředky programového financováni.

* Poznámka: Evidenční dotační systém/Správa majetku ve vlastnictví státu (informační systém Ministerstva financí pro programové financováni - vyplňují OSS a po



, . .

Příloha Č. 4b)

l Ill. Přehled o hrazených zálohách (údaje v Kč):

výše zálohy v Kč uhrazené a
Zálohy v KČ hrazené v předchozích uhrazené a vyúčtované nevyúčtované v roce

letech - informativní Udaje v roce převzetí objektu převzetí objektu

věcný popis dodóvky/s/užby, vyč/s/en/
výdajů na běŽné opravý a údržbu Rok N-2 Rok N-l Rok N Rok N Poznámka - zdůvodněni ke sloupci 5

1 2 3 4 5 6

O O O O O

Vysvětlivky k části lV Přílohy 4b:

Zálohy - sloupec 5 a 6 se vyplňuje pouze ve výjimečných případech, kdy by tato situace nastala. Obecně platl zásada, Že objekt je přebírán bez zatíženi

nevyúčtovanými zálohami, a to jak v případě záloh hrazených předávajichn subjektem, tak záloh uhrazených v případě nájemních vztahů nájemníkem.
Rok N je rok, ve kterém dochází k převodu objektu na ÚZSVM, roky N-l až N-2 jsou obdobím předcházejichn danému roku převodu.

Poznámka:
při použití přeúčtováni výdaju musí být v případě neobsazených ploch v objektu rozpočtově převededny výdaje na tyto plochy a vyplněn tedy i Protokol
o přesunu prostředků státního rozpočtu.



~

Příloha č. 4b)

i

l iv. Objem příjmů vážících se k předávanému objektu (údaje v KČ)

Objem příjmů Objem příjmů objem příjmů

věcný popis druhu přijmu Rok N Rok N-l Rok N-2 Poznámka

1 2 3 4 5

O O O -

Vysvětlřvky k částilV Přílohy 4b:
Rok N je rok, ve kterém dochází k převodu objektu na ÚZSVM, roky N-l až N-2 jsou obdobím předcházejíchn danému roku převodu.

1


